CÓDIGO DO CERTIFICADO: UF93C-A3M47-8HP0X-0494X VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/UF93C-A3M47-8HP0X-0494X

Certificamos para os devidos fins que a submissão do trabalho intitulado EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E
OS AMBIENTES VIRTUAIS DE APRENDIZAGEM do tipo RESUMO EXPANDIDO de autoria de GLÁUCIA
BOTAN RUFATO, foi aprovado no V Congresso Brasileiro de Educação a Distância, na modalidade on-
line, que irá ocorrer no período de 17 a 20 de março de 2025.

Nova Olinda/CE, 31 de maio de 2025.

	Certificado de Aceite de Submissão